Волгоградская область

Палласовский муниципальный район

Гончаровский сельский Совет

РЕШЕНИЕ

п. Золотари

« 25 » сентября 20 23 г.  № 32/1

О внесении изменений и дополнений

в Решение Гончаровского сельского Совета

от 30.12.2022 г № 37/1 «О принятии бюджета

Гончаровского сельского поселения на 2023 год

и плановый период 2024-2025 гг. во втором чтении»

                 С целью приведения законодательства Гончаровского сельского поселения в

соответствии с действующим Федеральным законодательством Российской Федерации,

руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гончаровский

сельский Совет,

РЕШИЛ:

        1. Внести изменения и дополнения в Решение Гончаровского сельского Совета от

30.12.2022 г № 37/1 «О принятии бюджета Гончаровского сельского поселения на 2023 год и

плановый период 2024-2025 гг. во втором чтении».

     1.1.  В статье 1 Бюджета Гончаровского сельского поселения на 2023 год и плановый

период 2024-2025гг. слова «общий объём доходов 9351,2 тыс. руб.» заменить словами

«общий объём доходов  9377,3 тыс. руб.»; слова «общий объём расходов 11086,6 тыс. руб.»

заменить словами «общий объём расходов 11112,7 тыс. руб.»

     1.2. Приложения №1 №2 № 3 к бюджету Гончаровского сельского поселения,

утверждённому решением Гончаровского сельского Совета от 30.12.2022 г. №37/1 «О

принятии бюджета Гончаровского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-

2025 гг. во втором чтении», изложить в новой редакции согласно приложениям №1 №2 № 3 к

настоящему решению.

Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования

(обнародования).

Глава Гончаровского

сельского поселения                                        С.Г. Нургазиев

Рег.№ 39/2023

   Приложение 1

 к  Решению Гончаровского сельского Совета

№32/1 от 25.09.2023 года

 поступления доходов Гончаровского сельского поселения на 2023 - 2025 г.г.

     тыс. руб.

Коды бюджетной

классификации

Наименование групп,

подгрупп,

статей,постатей,

элементов, программ

(подпрограмм), кодов

экономической

классификации доходов

  2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2

182 1 00 00000 00

0000 000

ДОХОДЫ

  Налоговые доходы   2611,040 2685,130 2780,750

100 1 03 02231 01

0000 110

Доходы от уплаты

акцизов на дизельное

топливо

0,0118 491,290 519,410 557,770

100 1 03 02241 01

0000 110

Доходы от уплаты

акцизов на моторные

масла для дизельных и

(или) карбюраторных

двигателей

0,0118 3,410 3,550 3,710

100 1 03 02251 01

0000 110

Доходы от уплаты

акцизов на

автомобильный бензин,

производимый на

территории РФ

0,0118 607,330 633,790 673,460

100 1 03 02261 01

0000 110

Доходы от уплаты

акцизов на

прямогонный бензин,

производимый на

территории РФ

0,0118 -64,790 -68,020 -68,690

  итого акцизы   1037,240 1088,730 1166,250

182 1 01 02010 01

0000 110

Налог на доходы с

физических лиц

15 520,000 520,000 520,000

182 1 06 01030 10

0000 110

Налог на имущество с

физ.л.

100 50,000 50,000 50,000

943 1 08 04020 01

0000 110

Государственная

пошлина

100 3,000 3,000 3,000

182 1 06 06033 10

0000 110

Земельный налог с

организаций

100 85,000 85,000 85,000

182 1 06 06043 10

0000 110

Земельный налог с

физ.лиц

100 700,000 700,000 700,000

182 1 05 03010 01

0000 110

ЕСН 50 215,800 238,400 256,500

  Дифференцированные

нормативы отчислений

в местные бюджеты от

сумм пеней, взимаемых

в соответствии с

законодательством о

налогах и сборах,

подлежащих

зачислению в областной

бюджет

0,0038

  Неналоговые доходы   308,090 149,484 149,484

943.1 11 05025 10

0000 120

Доходы, получаемые в

виде арендной платы, а

также средства от

продажи права на

заключение договоров

аренды за земли,

находящиеся в

собственности сельских

поселений

100 308,090 149,484 149,484

  ИТОГО  собственных

доходов

  2919,130 2834,614 2930,234

973 2 02 15001 10

0000 150

Дотация на

выравнивание уровня

бюджетной

обеспеченности

  2066,000 2066,000 2066,000

973 2 02 49999 10

0000 150

Субсидия на

сбалансированность

  2507,819 0,000 0,000

973 2 02 35118 10

0000 150

Субвенция ВУС   356,900 373,300 386,600

973 2 02 30024 10

0000 150

Субвенция на

обеспечение

деятельности

административных

комиссий

  4,800 4,400 4,400

973 2 02 49999 10

0000 150

Иные МБТ

софинансирование

мероприятий в сфере

дорожной деятельности

  486,230 486,230 486,230

973 2 02 49999 10

0000 150

Содержание мест

захоронения

  16,670 16,670 16,670

973 2 02 49999 10

0000 150

Иные МБТ

софинансирование

мероприятий в сфере

дорожной деятельности

  4,900 4,900 4,900

973 2 02 40014 10

0000 150

Иные МБТ на

расчистку дорог от

снега

  58,550 0,000 0,000

973 2 02 40014 10

0000 150

Иные МБТ по

выкашиванию

растительности вдоль

автодорог

  69,586 0,000 0,000

973 2 02 49999 10

0000 150

Иные МБТ на

содержание

специальной дорожной

техники

  300,000 300,000 300,000

973 2 02 49999 10

0000 150

Софинансирование

расходов на содержание

специальной дорожной

техники

  3,030 3,030 3,030

973 2 02 49999 10

0000 150

Иные МБТ на

содержание объектов

благоустройства

  220,400 220,400 220,400

973 2 02 49999 10

0000 150

Иные МБТ

софинансирование

мероприятий связанных

с содержанием объектов

благоустройства

  24,484 0,000 0,000

973 2 02 49999 10

0000 150

Иные МБТ

Стимулирование

дорожной техники

  89,960 0,000 0,000

973 2 02 49999 10

0000 150

Иные МБТ Культура   30,281 0,000 0,000

973 2 02 40014 10

0000 150

Иные МБТ

Профилирование дорог

  218,550 0,000 0,000

  ВСЕГО   9377,290 6309,544 6418,464

 Приложение 2

 к  Решению Гончаровского сельского Совета

 №32/1 от 25.09.2023 года

 Распределение расходов  бюджета Гончаровского

сельского поселения на 2023 год и на плановый

период 2024-2025 г. по разделам и подразделам

функциональной классификации расходов

бюджетов  РФ

  тыс. руб.

Ко

д

Наименование Сумма

2023г.

Сумма

2024г.

Сумма

2025г.

1 2 3 4 5

010

2

Функционирование высшего

должностного лица субъекта РФ и

органа местного самоуправления

980,000 850,000 850,000

010

4

Функционирование Правительства

РФ, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов РФ,

местных администраций

2667,200 1918,965 1785,238

010

4

административная комиссия 4,800 4,400 4,400

010

6

обеспечение деятельности

финансовых,налоговых и таможенных

органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора

2,943 2,943 2,943

011

1

Резервные фонды 5,000 5,000 5,000

011

3

Другие общегосударственные вопросы 855,640 140,000 140,000

020

3

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

356,900 373,300 386,600

031

0

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность

160,324 100,000 100,000

040

9

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

3277,791 1882,890 1960,410

041

2

Другие вопросы в области

национальной экономики

44,746 10,000 10,000

050

2

Комунальное хозяйство 6,000 5,000 5,000

050

3

благоустройство 745,131 300,000 300,000

070

7

Молодежная политика и оздоровление

детей

30,000 10,000 10,000

100

1

пенсионное обеспечение 550,000 550,000 550,000

080

1

Культура 1416,281 0,0 0,0

110

1

Физическая культура 10,000 10,0 10,0

  ИТОГО 11 112,756 6 162,498 6 119,591

  Условно утвержденные расходы   147,046 298,873

  ВСЕГО 11 112,756 6 309,54 6 418,46

 дефицит бюджета 1 735,466

           приложение 3

   к  Решению Гончаровского сельского Совета

№ 32/1 от 25.09.2023 года

               Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и

видам расходов бюджета на плановый период 2023-2025 годов  в составе ведомственной

структуры расходов

            тыс.

руб.

Наименование Ведо

мств

о

раз

дел

подр

аздел

Целевая

статья

вид

расх

одов

2023

г.

2024

г.

2025

г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гончаровское сельское

поселение

Функционирование

высшего должностного

лица

Непрограмные

направления

обеспечения

деятельности органов

местного

самоуправления

943 01 02     980,0

00

850,

000

850,0

00

Расходы на выплату

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций гос органами,

казеными

учреждениями, органами

управления

государственным

внебюджетными

фондами

943 01 02 90 0 100 980,0

00

850,

000

850,0

00

Функционирование

исполнитеьных  органов

местных администраций

943 01 04     2

672,0

00

1

923,

365

1

789,6

38

Рассходы на выплату

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций гос органами,

казеными

учреждениями, органами

управления

государственным

внебюджетными

фондами

943 01 04 90 0 100 2

395,0

00

1

785,

000

1

700,0

00

закупка товаров, работ и

услуг для

осударственных

(муниципальных) нужд

943 01 04 90 0 200 268,2

00

130,

965

85,23

8

Организация

деятельности

административных

комиссий

943 01 04 99 0 200 4,800 4,40

0

4,400

налог на имущество 943 01 04 90 0 800 4,000 3,00

0

0,000

обеспечение

деятельности

финансовых,налоговых

и таможенных органов и

органов финансового

(финансово-бюджетного)

надзора

943 01 06 99 0 500 2,943 2,94

3

2,943

Резервные фонды 943 01 11 99 0 800 5,000 5,00

0

5,000

ДР. общегосудар.

вопросы

943 01 13     855,6

40

140,

000

140,0

00

закупка товаров, работ и

услуг для

государственных

(муниципальных) нужд

943 01 13 99 0 200 852,6

40

140,

000

140,0

00

Прочие расходы 943 01 13 99 0 800 3,000 0,00

0

0,000

Мобилизационная и

вневойсковая

подготовка

943 02 03     356,9

00

373,

300

386,6

00

Оплата труда 943 02 03 99 0 100 325,2

00

340,

100

352,2

00

закупка товаров, работ и

услуг для

осударственных

(муниципальных) нужд

943 02 03 99 0 200 31,70

0

33,2

00

34,40

0

Защита населения и

территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и

техногенного характера,

пожарная безопасность

943 03 10   200 160,3

24

100,

000

100,0

00

Ведомственная целевая

программа "Защита

населения от

чрезвычайных ситуаций

и обеспечение мер

противопожарной

безопасности на

территории

Гончаровского

сельского поселения на

213-25г"

943 03 10 65 0 200 160,3

24

100,

000

100,0

00

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)

943 04 09   200 3

277,7

91

1

882,

890

1

960,4

10

Ведомственная целевая

программа

"Совершенствование и

развитие

автомобильных дорог

общего пользования

Гончаровского

сельского поселения на

2023-2025г."

943 04 09 69 0 200 3

277,7

91

1

882,

890

1

960,4

10

другие вопросы в

области национальной

экономики

943 04 12 99 0 200 44,74

6

10,0

00

10,00

0

комунальное хозяйство  943 05 02 99 0 200 6,000 5,00

0

5,000

благоустройство 943 05 03   200 745,1

31

300,

000

300,0

00

Муниципальная

программа

"Энергосбережение и

повышение

энергоэффективности

Гончаровского

сельского поселения на

2021-2023 годы

943 05 03 41 0 200 233,6

82

100,

000

100,0

00

Ведомственная целевая

программа

"Обустройство

территории

Гончаровского

сельского поселения на

2023-2025г."

943 05 03 68 0 200 511,4

49

200,

000

200,0

00

Ведомственная целевая

программа

"Обеспечение условий

для развития

молодежной политики

на территории

Гончаровского

сельского поселения на

943 07 07 70 0 200 30,00

0

10,0

00

10,00

0

2023-2025г."

пенсионное обеспечение 943 10 01 99 0 312 550,0

00

550,

000

550,0

00

Культура 943 08 01 99 0 540 1

416,2

81

0,00

0

0,000

Физическая культура 943 11 01 71  0   10,00

0

10,0

00

10,00

0

Ведомственная целевая

программа «Развитие

физической культуры и

спорта на территории

Гончаровского

сельского поселения на

2022-2024гг.»

943 11 01 71 0 100 10,00

0

10,0

00

10,00

0

ИТОГО           1111

2,756

6162

,498

6119,

591

Условно утвержденные

расходы

            147,

046

298,8

73

ВСЕГО           1111

2,756

6309

,544

6418,

464

дефицит бюджета           1735,

466